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                       ________________________ _______________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 
 

Nr. ______ Prot.                                                                         Pogradec, më 28.08.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 28.08.2025 

Drejtuar: 

 Operatorit Ekonomik  (OE)  “REJ”  shpk,  me Nipt J93711608Q, me adresë: Tirane Zogu i Zi, 

Qatar Center, kati 2, si dhe me administrator z. Luan Kapri. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje Kuadër 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Proçedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar”-

“Sherbime”- “Marrëveshje Kuadër”-“Elektronike” 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-54224-07-10-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Pastrimi, 

grumbullimi dhe largimi i mbeturinave të qytetit të Pogradecit dhe Njësive Administrative”,  me 

afat 48 (dyzet e tetë) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër.  

 

Fondi limit / vlera e pritshme e kontratës: 436 332 183 (katërqind e tridhjetë e gjashtë milion e 

treqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH ose  4 457 828  (katër milion 

e katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e njëzet e tetë) Euro.  

Kursi i këmbimit 97.88 Lek/Euro. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data:  14.07.2025 

Numri: 36  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “REJ” shpk                                                                   Numri i NIPT-t: J93711608Q 

                             

Vlera: 429 917 129, 68 (katërqind e njëzet e nëntë milion e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë 

mijë e njëqind e njëzet e nëntë presje gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. “KORSEL” shpk                                                            Numri i NIPT-it: J64104124G 

                    

Vlera: 433 466 606, 16 (katërqind e tridhjetë e tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtë presje gjashtëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk                Numri i NIPT-it: K91628013D 

Vlera: 431 333 058, 44 (katërqind e tridhjetë e një milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e 

pesëdhjetë e tetë presje dyzet e katër) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“KORSEL” shpk,  me Nipt J64104124G,  per arsyet e mëposhtme:  

1.1  OE nuk ka paraqitur “Sigurimin e Ofertës”, sipas Shtojcës 3 të DST. 

 

1.2 OE nuk përmbush pikën  2.2.1 të DST kapaciteti ekonomik dhe financiar, në të cilën 

kërkohet që OE për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, duhet të paraqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e përllogaritur e fondit limit te 

kontrates.   

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, 

në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Nga verifikimi në sistem, në vërtetimin nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Korcë, e ngarkuar në 

sistem nga operatori ekonomik, rezulton se vlera e xhiros është më e vogël se vlera e përllogaritur 

e fondit limit te kontrates.  
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1.3 OE “KORSEL” shpk nuk përmbush pikën 2.3.7 të Kritereve te vecanta për kualifikim 

të DST sepse nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10, 

se disponon  të gjitha makineritë e kërkuara nga AK. Konkretisht, 

 

-Ka deklaruar se disponon 4 copë, Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose 

anësor, me kapacitet transportues 5-7 ton, ndërkohë, që nga AK janë kërkuar 6 copë. 

 

-Nuk ka deklaruar se disponon Traktor me goma per plugim, frezim dhe diskim  te rërës, jo me pak 

se 40 kuaj fuqi, (në pronësi / me qira / porosi). 

 

-Nuk ka deklaruar se disponon Eskavator  per pastrimin e lumenjve, jo më pak se 1 (nje) copë, (në 

pronësi / me qira / porosi). 

 

 

Në DST citohet se: “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme 

ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.” 

Për sa më sipër, oferta e operatorit “KORSEL” shpk, është e pavlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, me Nipt K91628013D,  per arsyet e mëposhtme: 

 

2.1  OE nuk ka paraqitur “Sigurimin e Ofertës”, sipas Shtojcës 3 të DST. 

 

2.2 OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk nuk përmbush pikën 2.3.4 të Kritereve te 

vecanta për kualifikim të DST sepse nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10, se disponon  të gjithë punonjësit e kërkuar nga AK. Konkretisht, 

 

-Ka deklaruar se disponon 4 (katër) Shoferë, ndërkohë që nga AK janë kërkuar 12 (dymbëdhjetë) 

Shoferë. 

 

 

2.3 OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk nuk përmbush pikën 2.3.7 të Kritereve te 

vecanta për kualifikim të DST sepse nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10, se disponon  të gjitha makineritë e kërkuara nga AK. 

Konkretisht, 
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-Nuk ka deklaruar se disponon Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, 

me kapacitet transportues 10 deri ne 12 ton,  jo më pak se  2 (dy)  copë, (në pronësi / me qira / 

porosi). 

 

-Nuk ka deklaruar se disponon Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, 

me kapacitet transportues 5-7 ton, jo më pak se 6 (gjashte) copë, (në pronësi / me qira / porosi);   

 

-Nuk ka deklaruar se disponon Makina teknologjike për fshirjen e rrugëve,  jo më pak se 1 (një) 

copë, (në pronësi / me qira / porosi); 

 

-Nuk ka deklaruar se disponon Fshesë automatike e pajisur me sistem  thithës/fryrës dhe me kosh 

për grumbullimin e mbeturinave, jo më pak se 1 (nje) copë,  (në pronësi / me qira / porosi). 

 

-Nuk ka deklaruar se disponon Traktor me goma per plugim, frezim dhe diskim  te rërës, jo me pak 

se 40 kuaj fuqi, (në pronësi / me qira / porosi). 

 

-Nuk ka deklaruar se disponon Eskavator  per pastrimin e lumenjve, jo më pak se 1 (nje) copë, (në 

pronësi / me qira / porosi). 

 

 

Ne DST citohet se: “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme 

ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.” 

Për sa më sipër, oferta e operatorit “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, është e 

pavlefshme. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “REJ” shpk,  me Nipt J93711608Q,  

me adresë: Tirane,Zogu I Zi, Qatar Center, kati 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 429 

917 129, 68 (katërqind e njëzet e nëntë milion e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind 

e njëzet e nëntë presje gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

mailto:bashkiapogradec@gmail.com


___________________________________________________________________________________  
Bulevardi "Rreshit Çollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 Konceptoi: N. Torra 

    Konfirmoi: E. Kamolli 

 

  

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETAR 

Ilir XHAKOLLI 
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